



Reservation till kommunfullmäktige 10 september 2009

Ärende 9. Motion om hållbar jämställdhet

Miljöpartiet yrkar i första hand återremiss och i andra hand bifall på motionen. Den borgerliga majoriteten väljer att endast besvara motionen (inte avslå, som svaret i praktiken innebär) och hänvisar till förvaltningens yttrande som skrivits i samråd med Socialförvaltningen och Barn- och utbildningsförvaltningen.

Anledningen till Miljöpartiets återremissyrkande är att motionen inte beretts på ett fullgott sätt. Motionen har inte behandlats inte i några nämnder, trots att jämställdhetsarbetet ska innefatta flera av kommunens verksamheter, och också innehåller förslag om att utbilda politiker. Vi menar att det är ett märkligt förfarande att man låter förvaltningar svara, utan att politiskt behandla motionen i de berörda nämnderna. Inte heller har någon remissinstans fått ta del av motionen, trots ambitioner och beslut om att använda remissinstanser.

I Miljöpartiets demokratisyn ingår att underlätta och motivera fler människor att bli delaktiga i det politiska samtalet och i beslutsprocessen. Där ingår att motioner och andra ärenden ska skickas ut till olika remissinstanser. Och självfallet ska förtroendevalda i berörda nämnder vara en del av beslutsprocessen och inte rundas, något som den borgerliga kommunledningen mer eller mindre har gjort till regel.

I Kommunallagen (1991:900) 5 kapitlet 26 § står att "Innan ett ärende avgörs av fullmäktige, skall det ha beretts antingen av en nämnd vars verksamhetsområde ärendet berör eller av en fullmäktigeberedning". Menar den moderatledda kommunledningen att det går att bortse från paragrafen med hänvisning till att Kommunstyrelsen också är en nämnd? Vad ska vi då ha facknämnder till, om inte de förtroendevalda i nämnderna får ta del av ärenden som berör nämndens verksamhetsområde? Och varför låter man då berörda förvaltningar svara?

Miljöpartiets motion innehåller ett antal åtgärder, däribland att ansöka om medel i SKL:s projekt "Program för hållbar jämställdhet". Syftet är att finansiera delar av kommunens jämställdhetsarbete. SKL (Sveriges kommuner och landsting) är nationell arbetsgivarorganisation och intresseorganisation för kommuner, landsting, regionala självstyrelser och kommunala samverkansorgan. SKL har som uppdrag att aktivt stödja medlemmarna i arbetet med att genomföra målinriktat, uthålligt och kunskapsbaserat arbete för att jämställdhetsintegrera sina verksamheter. SKL har beviljats stöd av regeringen för detta projekt.

Miljöpartiet delar SKL:s och regeringens uppfattning om vikten av jämställdhetsarbete, då vi lever i ett ojämnt samhälle som drabbar män och kvinnor, flickor och pojkar negativt – från vaggan till graven. Tyresö är en del av samhället och det finns mycket att ta itu med även i denna kommun. Här skiljer sig dock vår uppfattning mot den borgerliga kommunledningens, som är nöjda med dagens situation.

Marie Åkesdotter

Marie Åkesdotter
för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö